

Fonden Copenhagen Film Fund

Gothersgade 55, 4.sal
1123 København K
København

CVR-nr. 35 40 01 84

Årsrapport for 2015

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens bestyrelsesmøde den

Thomas Gammeltoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at styrke hovedstadsområdets position som attraktivt sted for film- og tv-produktion og herigennem skabe vækst i filmbranchen og tilknyttede erhverv. Det skal ske ved, at Fonden gennem investeringer tiltrækker og fastholder produktion af internationale film- og tv-dramaserier til hovedstadsområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 16.916.142, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.603.160.

Ledelsen er blevet opmærksom på, at der ved en fejl har ikke har været indregnet forpligtelser vedrørende afgivne udlån og investeringer til filmproduktioner, som fonden retligt har indgået. Der er i år foretaget korrektion af sammenligningstal med t.kr. 4.957 i posterne udlån og investeringer filmproduktioner i resultatopgørelsen og forpligtelse, udlån/investeringer under passiver. Tilsvarende er egenkapital primo reduceret med t.kr. 4.957.

Resultatet for den forløbne regnskabsperiode er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Redegørelse om uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens formål er, som ovenfor beskrevet og som det fremgår af vores vedtægter, at styrke hovedstadsområdets position som attraktivt sted for film- og tv-produktion og herigennem skabe vækst i filmbranchen og tilknyttede erhverv. CPHFF investerer i større danske og internationale produktioner, som ønsker at henlægge hele eller dele af deres produktion til Hovedstadsregionen. For at være investeringsberettiget skal produktionerne være mindst 40% finansieret fra udlandet. Produktionerne skal herudover ha' dansk distribution på bio og/eller digitale platforme. CPHFF investerer i produktionerne ud fra deres lokale forbrug i Hovedstadsregionen og kan max investerer med 40% af dette. Fonden foretager individuel og selektiv vurdering af projekterne, idet fondens samlet investeringskapital er limiteret.

Årets udlån og investeringer er foretaget i henhold til dette formål. Der er i 2015 i alt udlånt og investeret t.kr. 14.958 til godkendte filmproduktioner.

Redegørelse om god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende, og bestyrelsen arbejder kontinuerligt på at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og de øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Som led i disse bestræbelser tager bestyrelsen løbende og mindst en gang årligt stilling til anbefalingerne for god Fondsledelse. Aktuelt er der 16 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god fondsledelse. Fonden Copenhagen Film Fund følger samtlige anbefalinger.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Nettoomsætning		697.158	35.699.855
Udlån og investeringer til filmproduktioner		-14.958.309	-12.551.059
Tilskud til CPHFFInnovation ApS (datterselskab)		-2.000.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-267.603</u>	<u>-1.355.355</u>
Bruttoresultat		-16.528.754	21.793.441
Personaleomkostninger	1	<u>-468.538</u>	<u>-1.825.129</u>
Resultat før finansielle poster		-16.997.292	19.968.312
Finansielle indtægter		90.367	255.164
Finansielle omkostninger		<u>-9.217</u>	<u>-4.174</u>
Resultat før skat		-16.916.142	20.219.302
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-16.916.142</u>	<u>20.219.302</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til-/fra vedtægtsmæssig reserve		<u>-16.916.142</u>	<u>20.219.302</u>
		<u>-16.916.142</u>	<u>20.219.302</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		746.216	200.000
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>17.482</u>
Tilgodehavender		<u>746.216</u>	<u>217.482</u>
Likvide beholdninger		<u>8.080.376</u>	<u>25.312.517</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.826.592</u>	<u>25.529.999</u>
Aktiver i alt		<u><u>8.876.592</u></u>	<u><u>25.579.999</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Grundkapital		300.000	300.000
Vedtægtsmæssige reserver		<u>3.303.160</u>	<u>20.219.302</u>
Egenkapital	3	<u>3.603.160</u>	<u>20.519.302</u>
Kreditinstitutter		11.816	15.361
Forpligtelse, udlån/investeringer		5.212.576	4.957.294
Anden gæld		<u>49.040</u>	<u>88.042</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.273.432</u>	<u>5.060.697</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.273.432</u>	<u>5.060.697</u>
Passiver i alt		<u>8.876.592</u>	<u>25.579.999</u>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger, brutto	891.555	1.695.125
Pensioner	67.500	121.282
Andre omkostninger til social sikring	4.351	3.349
Andre personaleomkostninger	<u>15.132</u>	<u>5.373</u>
	978.538	1.825.129
 Heraf allokeret til CHPFFInnovation ApS	 <u>-510.000</u>	 <u>0</u>
	<u>468.538</u>	<u>1.825.129</u>
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	 <u>930.000</u>	 <u>920.000</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
 Værdireguleringer 1. januar 2015	 <u>0</u>	 <u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	 <u>50.000</u>	 <u>50.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
CPHFFInnovation ApS	København	100%	204.038	154.038

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	<u>Grundkapital</u>	<u>Vedtægtsmæs- sige reserver</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	300.000	25.176.596	25.476.596
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-4.957.294	-4.957.294
Korrigeret egenkapital pr. 1. januar 2015	300.000	20.219.302	20.519.302
Henlagt af årets resultat	0	-16.916.142	-16.916.142
Egenkapital 31. december 2015	<u>300.000</u>	<u>3.303.160</u>	<u>3.603.160</u>

Af vedtægtsmæssig reserver indgår t.kr. 3.303 i fondens udlånsramme til udlån/investeringer iht. fondens vedtægter.

4 Eventualposter mv.

Ingen

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Der har i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.